СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
от  27 февраля  2018 года №96
О  передачи   полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих и служащих замещающих должности муниципальной службы

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального  образования Чапаевский сельсовет Новоорского  района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет
РЕШИЛ:

       1. Передать муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской  области к осуществлению части полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих и служащих замещающих должности муниципальной службы с бюджетными ассигнованиями в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, на срок  с 01.03.2018 года по 31.12.2018 года.
       2. Утвердить форму соглашения между органом местного самоуправления муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области и органом местного самоуправления муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения, согласно приложения.
     3. Рекомендовать главе муниципального образования Чапаевский сельсовет  Оренбургской области заключить соглашения по утвержденной форме с главой муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих и служащих замещающих должности муниципальной.
       4. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования, не ранее 01.03.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку, муниципальной службе. Мандатная комиссия.
Глава

муниципального образования

Чапаевский сельсовет –

Председатель Совета депутатов                                  А.А.Бутырин